Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗ

20.09.2019.                                с. Фрунзе                                  №166
О проведении Недели безопасности дорожного движения
       На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.09.2019 № 01-14/2766 о проведении с 23.09.2019 по 27.09.2019 года на территории Республики Крым мероприятий посвящённых «Неделе детской дорожной безопасности». Основной задачей Недели, объединяющей усилия сотрудников ГИБДД и педагогов, является обеспечение безопасность детей и подростков при участии в дорожном движении. Неделя безопасности проводится Министерством просвещения и Госавтоинспекцией Российской Федерации. Цель проекта — снизить риск травмирования несовершеннолетних участников дорожного движения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести «Неделю детской дорожной безопасности» в учреждении с 23 по 27 сентября 2019 г.
2. Утвердить План мероприятий проведения Недели детской дорожной безопасности.

3.Ответственным за проведение Недели детской дорожной безопасности назначить старшего воспитателя Самоделкину Р.А.

3.Ответственному за проведение Недели Самоделкиной Р.А. подготовить и предоставить информацию о проведенных мероприятиях в отдел образования в срок до 02.10.2019г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]3asenyromnit MBJIOY «Ckaska» c. ®pyHse 3.I''Kokapesa

С приказом ознакомлены:

 «____»____________ 2019 /_____________/Самоделкина Р.А.
«УТВЕРЖДЕНО»

Приказом МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе

от 20.09.2019г. № 166

______________ З.Г. Кокарева

План мероприятий проведения Недели детской дорожной безопасности
	№
	Содержание работы
	срок
	ответственный

	1
	Консультация для воспитателей «Дорога. Ребенок. Безопасность»
	До 22.09.2019
	Старший воспитатель Самоделкина Р.А.

	2
	Размещение в местах, доступных для восприятия детей и родителей, Схемы безопасных маршрутов движения детей «дом-детский сад-дом»
	До 23.09.2019
	Старший воспитатель

Самоделкина Р.А.

	3
	Обновление информации в папках-передвижках по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	До 23.09.2019
	Воспитатели всех возрастных групп

	4
	Оформление стенда, посвященного безопасности дорожного движения
	До 23.09.2019
	Воспитатели старшей и подготовительной группы

	5
	Размещение на сайте материалов по ДДТ
	В течение недели
	Оператор сайта

	Работа с воспитанниками

	6
	Тематические занятия (по ознакомлению дошкольника с правилами безопасности на дороге)
	В течение недели
	Воспитатели всех возрастных групп

	7
	Сюжетно-ролевые игры «Дорога», «Автобус». Закрепление правил поведения в общественном транспорте
	В течение недели
	Воспитатели всех возрастных групп

	8
	Беседы с детьми «Мы знакомимся с улицей», «Дети и дорога», «Зебра», «Светофор»
	В течение недели
	Воспитатели всех возрастных групп

	9
	Проведение образовательного сеанса с применением мультимедийного пособия «Правила поведения на улице»
	В течение недели
	Воспитатели средних и старших групп

	10
	Просмотр видеоматериалов (фильмов и мультфильмов) по безопасности дорожного движения
	В течение недели
	Воспитатели всех возрастных групп

	11
	Организация выставки детских рисунков на тему «Зеленый огонек»
	В течение недели
	Воспитатели средних., старшей, подготовительной. групп